
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  46 DEL  12-07-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

SPOSTAMENTO  TEMPORANEO  MERCATO  DI SABATO 13/07/
2019 (LATO BANCA)

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 46 del 12-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



Il RESPONABILE UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 5254/2019 , con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale;

CONSIDERATO che giorni 12/13/14 luglio 2019 con il patrocinio del Comune di
Comunanza si svolgerà il Festival Beer, organizzato da Proloco di Comunanza e
Comunanza Eventi;

ACCERTATO che nel luogo interessato dalle manifestazioni (Piazza Garibaldi lato
banca) si tiene il tradizionale mercato settimanale del sabato;

RITENUTO di  procedere allo spostamento temporaneo dei soli posteggi (settore  non
alimentare ) di Piazza Garibaldi lato banca in via Dante e Piazza Garibaldi lungo la SS ex
78 Picena.

VISTO il vigente Regolamento Comunale per il Commercio su aree pubbliche
approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del 23/09/2002 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO l’art. 36 della L.R. 27/09 (testo unico coordinato del Commercio);

VISTO il D.Lgs n. 267 del 2000;

VISTA E RICHIAMATA LA DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 09/07/2019 con la quale è
stato disposto per il giorno 13 luglio 2019, lo spostamento momentaneo di parte del
mercato e precisamente i posteggi di  Piazza Garibaldi lato banca , in Via Dante e Piazza
Garibaldi lungo la SS ex  78 Picena.

DATO ATTO che secondo quanto disposto dell’art. 36 della L.R. 27/09 la riassegnazione
dei posteggi è stata effettuata secondo i seguenti criteri:
a) anzianità di presenza su base annua (nel caso di subentro, si considera l'anzianità
maturata dal cedente);
b) anzianità di inizio dell'attività di commercio su aree pubbliche, attestata dal registro
delle imprese. In caso di acquisto di azienda, si considera la data di inizio dell'attività da
parte dell'acquirente, mentre nel caso di affitto o di affidamento della gestione si
considera la data di inizio dell'attività da parte deltitolare;
c) dimensioni e caratteristiche dei posteggi disponibili, in relazione alle merceologie,
alimentari o non alimentari, o al tipo di attrezzatura di vendita;

DELIBERA

1-di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 46 del 12-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



2-di approvare l’ allegata graduatoria provvisorie degli operatori di commercio su aree
pubbliche;

3-di stabilire che l'assegnazione dei posteggi di cui alla graduatoria verrà effettuata il
giorno sabato 13.07.2019  tramite personale del Comando Polizia Municipale.

GRADUATORIA PROVVISORIA
PER SPOSTAMENTO DEL MERCATO IN VIA TRENTO –
TITOLARI DI POSTEGGIO SETTORE NON ALIMENTARE

N.
Posteggio

Titolare autorizzazione

TOT. PRESENZE
MATURATE SU BASE
ANNUA - ANNO

2019

DATA INIZIO
ATTIVITA'

1 20 Reale Daniele 25 19/06/1979

5 1 Aloisi Piero 24 13/03/1982

7 18 Liberati Daniela 23 01/03/2006

10 3 Cudini Roberto 20 01/10/1990

13 19 Di Francesco Antonio 2 01/01/1982

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgvo 267/2000
e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 comma 4, D.Lgvo 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
f.to Rag. Raschioni Fausto

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
16-07-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 16-07-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 46 del 12-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-07-19 al 31-07-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 46 del 12-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
16-07-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 16-07-19

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 16-07-19 al 31-07-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 46 del 12-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COMUNANZA


